
UCHWAŁA Nr XXXIX/321/10

RADY MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia  29 stycznia 2010 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za 2009 rok.

Na podstawie  art.  21 ust.  3 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym 

(Dz. U.  z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 93 ust. 1 załącznika do 

uchwały  nr  XIV/87/03  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  28 listopada  2003 r.  w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 198, poz. 3813), Rada Miejska 

uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  za  2009  rok 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 

do uchwały  Nr XXXIX/321/10  Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia 29 stycznia  2010 r. 

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku za 2009 rok.

Zgodnie  z  §  93  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą 

Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik
do Uchwały Nr XXXIX/321/10
Rady Miejskiej w Wyrzysku 
z dnia 29 stycznia 2010 r.

S P R A W O Z D A N I E

        z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.

Działając zgodnie z § 93 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego Nr 198, poz. 3813) z 16 grudnia 2003 r. , Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2009 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi 

stałymi  Komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  13  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed 

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których 

uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W dniu 5 stycznia 2009 r. odbyło się wspólne posiedzenie z Komisją Oświaty, Zdrowia, 

Sportu i Spraw Socjalnych i Komisji Rozwoju Gospodarczego, które poświęcone zostało m.in. 

zaopiniowaniu projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 rok. Komisja w wyniku głosowania 

przyjęła  jednogłośnie  zgłoszone  przez  Burmistrza  autopoprawki  do  projektu  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2009 r.

W tym dniu również Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:

1) ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

2) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 9 stycznia 2009 r. łącznie z wszystkimi 

Komisjami  Rady podczas,  którego Komisja  ostatecznie  zajęła  się  projektem budżetu  Gminy 

Wyrzysk  na  2009  r.  przyjmując  go  jednogłośnie  wraz  ze  zgłoszonymi  wcześniej 

autopoprawkami Burmistrza.

Poza tym Komisja w tym dniu wyraziła  pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał jak 

niżej:

1) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na 2009 rok;

2) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2008 r.;

3) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 



Alkoholowych na 2009 r.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 lutego 2009 r. wspólnie z Komisją 

Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisją  Rozwoju  Gospodarczego.  Zakres 

tematyczny objęty porządkiem obrad dotyczył następujących spraw:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.; 

2) zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie 

ścieków.

Przedmiotem  obrad  w  tym  dniu  była  również  informacja  dyrektorów  szkół  o  wdrażaniu, 

realizacji  i  efektach projektów nowatorskich bądź unijnych w placówkach oświatowych oraz 

informacja  z realizacji umów i porozumień o nawiązywaniu partnerstwa i współpracy z innymi 

samorządami  i gminami partnerskimi.

W dniu 18 marca 2009 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji wspólnie z Komisją 

Rozwoju  Gospodarczego.  Posiedzenie  poświęcone  zostało  zaopiniowaniu  następujących 

projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2008 rok;

3) regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  wysługę  lat,  za  warunki  pracy,  wynagrodzenia  za 

godziny ponadwymiarowe i  godziny doraźnych zastępstw, przyznawania i  wypłacania 

dodatku  mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk;

4) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;

5) utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w Wyrzysku, ustalenia jego numeru, granicy 

oraz  siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla  przeprowadzenia  wyborów  do 

Parlamentu Europejskiego;

6) podwyższenia  kapitału  zakładowego  spółki  –  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i 

Kanalizacji w Wyrzysku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;

7) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Osiek nad Notecią na lata 2009 – 2015”.

Ponadto  w  tym  dniu  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r., raport z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz sprawozdanie z działalności Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku za 2008 r.

Również  zapoznała  się  z  informacją  nt.  gospodarki  gminnym  zasobem  mieszkaniowym  – 



stanem, oceną programu mieszkalnictwa, zabezpieczenia w lokale socjalne.

Posiedzenie Komisji, które odbyło się 7 kwietnia 2009 r.  w głównej mierze poświęcone 

zostało zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za 2008 r. wraz z 

podjęciem uchwały  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2008 r.

Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  po  zapoznaniu  się  ze  sprawozdaniem 

Burmistrza  Wyrzyska  z  wykonania  budżetu  Gminy  Wyrzysk  i  przeprowadzonej  procedurze 

głosowania  jednogłośnie  opowiedziała  się  „za”  przyjęciem  sprawozdania,  wnioskując  o 

udzielenie  Burmistrzowi Wyrzyska absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk 

za rok 2008. Pozytywna opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku wynikała z 

faktu prawidłowej realizacji dochodów i wydatków budżetowych przez Burmistrza Wyrzyska w 

stosunku do uchwalonego budżetu Gminy Wyrzysk na 2008 rok oraz wprowadzonych w trakcie 

roku zmian.

Poza tym przedmiotem obrad w tym dniu było zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) wyrażenia  zgody  na  zbycie  udziałów  w  spółce  Przedsiębiorstwo  Inwestycyjno  – 

Wdrożeniowe Spółka z o.o. w Pile;

2) nadania imienia dla Publicznego Przedszkola nr 1 w Wyrzysku.

Komisja ponadto wyraziła pozytywne stanowisko w sprawie informacji Burmistrza o podjętych 

w  roku  budżetowym  rozstrzygnięciach  w  zakresie  stosowania  ulg  określonych  w  uchwale 

Nr  XXV/196/08  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu 

umarzania,  odraczania  lub rozkładania  na raty spłaty należności  pieniężnych,  do których nie 

stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa – oraz wskazanie organów lub osób do 

tego uprawnionych, w terminie jednego miesiąca od zakończenia okresów sprawozdawczych.

Kolejne posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 20 maja 2009 r.  wspólnie z Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych oraz Komisją Rozwoju Gospodarczego. W części 

dotyczącej spraw bieżących opiniowane były projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w 

sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

3) udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  Województwu 

Wielkopolskiemu;

4) przeznaczenia  części  pożyczki  umorzonej  przez  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania inwestycyjne realizowane w 

zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.; 

6) ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Wyrzysk;

7) ustalenia  wysokości  stawki procentowej  opłaty adiacenckiej  z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości  w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej  oraz z tytułu 

wzrostu nieruchomości spowodowanego jej podziałem;

8) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Wyrzysk  –  budowa  boiska 

wielofunkcyjnego z zapleczem – Orlik 2012;

Poza tym Komisja zapoznała się z informacją z realizacji zadań Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wyrzysku oraz podległych bibliotek za 2008 r., informacją dotyczącą realizacji zadań 

remontowo – inwestycyjnych oraz informacją nt. pozyskiwania środków pozabudżetowych na 

realizację zadań remontowo – inwestycyjnych.

 Posiedzenie  Komisji  w  dniu  19  czerwca  2009  r.  odbyło  się  wspólnie   z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi  i Ochrony 

Środowiska podczas, którego zrealizowano następujące sprawy:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła;

3) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  z 

przepompowniami na terenie wsi Żelazno, Dąbki z rurociągiem tłocznym do Osieka nad 

Notecią;

4) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa  centrum  sportowo  – 

rekreacyjnego w Osieku nad Notecią – boisko wielofunkcyjne, teren rekreacyjny;

5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przeznaczenia  części  pożyczki  umorzonej  przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania 

inwestycyjne realizowane w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

6) Funduszu sołeckiego;

7) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  na  okres  3  lat  z  dotychczasowymi 

dzierżawcami nieruchomości;

8) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;

9) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

10) zaliczenia dróg do kategorii i ustalenia przebiegu dróg gminnych;

11) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  udziałów  w  spółce 

Przedsiębiorstwo Inwestycyjno – Wdrożeniowe „Noteć” Spółka z o.o. w Pile;



12) zatwierdzenia  planu  pracy  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  II 

półrocze 2009 r.;

13) przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2009 r.;

14) przyjęcia  planu pracy Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju Wsi i  Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2009 r.;

15) zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Osiek nad 

Notecią na lata 2009-2015”;

16) Informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji uchwały Nr XLII/328/06 z dnia 27 kwietnia 

2006  r.  w sprawie  Regulaminu  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Miasta  i 

Gminy Wyrzysk.

Również  w tym  dniu  Komisja  zapoznała  się  z  informacjami  dot.  działalności  uczniowskich 

i parafialnych klubów sportowych z uwzględnieniem wykorzystania środków budżetowych za 

2008  r.,  organizacji  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  wiejskich  oraz  informacją  dot.  upraw 

rolnych  i możliwości skupu produktów rolnych.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 24 sierpnia 2009 r. wspólnie z Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego. Posiedzenie 

poświęcone  zostało  zaopiniowaniu  następujących  projektów  uchwał  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

3) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla zakładu 

budżetowego Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

4) regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk;

5) upoważnienia  Kierownika  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 

Wyrzysku do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych;

6) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za I półrocze 2009 roku;

7) wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przekształcenia w 

spółkę prawa handlowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, poprzez jego 

likwidację;

8) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Wyrzysku do gminnego zasobu 

nieruchomości;

9) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 



przestrzennego wsi Osiek nad Notecią w okolicach Remizy OSP przy ul. Głównej;

10) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk – dot. części północnej;

11) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk – dot. części południowej;

12) wyrażenia woli zawarcia porozumienia międzygminnego w celu prowadzenia wspólnej 

polityki  gospodarowania  odpadami  i  osadami  ściekowymi  na  obszarze  działania  Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Piła; 

13) zaciągnięcia  kredytu  z  Funduszu  Rozwoju  Inwestycji  Komunalnych  na  zadanie 

inwestycyjne: Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – aglomeracja Wyrzysk;

14) rozpatrzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Ponadto w tym dniu Komisja jednogłośnie przyjęła następujące informacje:

1) informację  Burmistrza  o podjętych  w roku budżetowym rozstrzygnięciach  w zakresie 

stosowania  ulg  określonych  w  uchwale  Nr  XXV/196/08  z  dnia  29  października  2008  r.  w 

sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa – 

oraz  wskazanie  organów  lub  osób  do  tego  uprawnionych,  w  terminie  jednego  miesiąca  od 

zakończenia okresów sprawozdawczych;

2) informację Burmistrza Wyrzyska z realizacji zadań inwestycyjnych na 2009 r.;

3) informację nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk 

za I półrocze 2009 r.

Również  zapoznała  się  z  informacją  o  wynikach  egzaminów  sprawdzających  po  szkole 

podstawowej i wynikach egzaminów gimnazjalnych w Gminie Wyrzysk oraz z informacją w 

zakresie  skanalizowania  i  zwodociągowania  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  oraz  stopnia 

zaawansowania  robót  w  realizacji  zadań  zaplanowanych  na  2009  rok  w  przedmiotowym 

zakresie.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 17 września 2009 r. wspólnie z Komisją 

Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  i  Komisją  Rozwoju  Gospodarczego.  Zakres 

tematyczny objęty porządkiem obrad dotyczył następujących spraw:

1) zaopiniowania informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za I półrocze 

2009  r.  oraz  informacji  o  przebiegu  wykonania  planu  finansowego  samorządowej  instytucji 

kultury za I półrocze 2009 r.;

2) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;



4) nagród  za  wysokie  wyniki  sportowe  w  międzynarodowym  i  krajowym 

współzawodnictwie sportowym.

Przedmiotem obrad w tym dniu była również informacja Burmistrza z wykonania uchwały Nr 

XXV/195/08  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie  określenia  trybu  postępowania  o 

udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałającym 

w celu  osiągnięcia  zysku na cele  publiczne  związane  z  realizacją  zadań gminy,  zawierająca 

wykaz podmiotów, którym udzielono dotację, cel na jaki została udzielona oraz jej wysokość do 

31  sierpnia  każdego  roku  budżetowego.  Poza  tym  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  z 

realizacji  remontów szkół, przedszkoli,  stołówek szkolnych oraz budową szkolnych obiektów 

sportowych w Gminie Wyrzysk w ramach posiadanych środków na ten cel.

W dniu  22  października  2009  r.  odbyło  się  kolejne  posiedzenie  Komisji  wspólnie  z 

Komisją  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw Socjalnych  i  Komisją  Rozwoju  Gospodarczego, 

które głównie poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących projektów uchwał:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

3) zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości;

4) obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2010 r.;

5) opłaty targowej;

6) wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalania wysokości i sposobu jej poboru;

7) ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;

8) ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  gospodarstwa  pomocniczego  „Basen 

pływacki”  jednostki  budżetowej  Samorządowej  Administracji  Placówek  Oświatowych  w 

Wyrzysku;

9) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Ochrona  wód  zlewni  rzeki  Noteć  – 

aglomeracja Wyrzysk;

10) podwyższenia  kapitału  zakładowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w 

Wyrzysku Sp. z o.o.

Komisja ponadto wyraziła pozytywną opinię w sprawie informacji Burmistrza o podjętych w 

roku budżetowym rozstrzygnięciach w zakresie stosowania ulg określonych w uchwale Nr XXV/

196/08  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania, 

odraczania  lub rozkładania  na raty  spłaty należności  pieniężnych,  do których nie  stosuje się 

ustawy – Ordynacja podatkowa – oraz wskazanie organów lub osób do tego uprawnionych, w 

terminie  jednego  miesiąca  od  zakończenia  okresów  sprawozdawczych  oraz  informacji 

Burmistrza z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych na 2009 r. 

Poza tym Komisja zapoznała się z informacją PUP w Pile o stanie bezrobocia z uwzględnieniem 



Gminy Wyrzysk i zawodów, w których występuje największe bezrobocie za II półrocze 2009 r. 

oraz  informacją  z  realizacji  zadań  zleconych  przez  Gminę  Wyrzysk  organizacjom  pożytku 

publicznego i stowarzyszeniom za I półrocze 2009 r. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 23 listopada 2009 r., wspólnie z Komisją 

Oświaty,  Zdrowia,  Sportu i  Spraw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego.  W części 

dotyczącej spraw bieżących opiniowane były projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w 

sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu w 2010 r.;

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.;

4) obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2010 r.;

5) programu  współpracy  samorządu  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  z  organizacjami 

pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz 

stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Miasta i Gminy 

Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2010;

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2010 r.;

7) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2010 r.;

8) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r.;

9) o uchyleniu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu na zdanie inwestycyjne: Budowa 

centrum  sportowo  –  rekreacyjnego  w  Osieku  nad  Notecią  –  boisko  wielofunkcyjne,  teren 

rekreacyjny;

10) wyrażenia  woli  przystąpienia  jako partnera do realizacji  projektu dofinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego;

11) przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Rybacka pod nazwą „7 RYB”.

Również  w  tym  dniu  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  dyrektorów  szkół  nt.  realizacji 

programu  profilaktyki  w  zakresie  zapobiegania  alkoholizmowi,  narkomanii  i  nikotynizmowi 

wśród  dzieci  i  młodzieży  szkolnej,  w  zakresie  stopnia  realizacji  zadań  inwestycyjno  – 

remontowych w 2009 r. i  ich zgodności z zapisami WPI oraz w zakresie stopnia pozyskania 

środków pozabudżetowych  na  realizację  zadań  z  WPI  (np.  ilość  zgłoszonych  wniosków do 

programów operacyjnych).



Posiedzenie Komisji w dniu 7 grudnia 2009 r. odbyło się w wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i praw Socjalnych i Komisją Rozwoju Gospodarczego i głównie poświęcone 

zostało przedstawieniu i analizie projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2010 r.

Ostatnie  w  2009  r.  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  18  grudnia  2009  r.  łącznie  z 

wszystkimi Komisjami Rady,  podczas którego Komisja większością głosów „za” pozytywnie 

zaopiniowała projekt budżetu Gminy Wyrzysk na 2010 r. wraz ze zgłoszonymi wnioskami, które 

zgodnie z właściwością zostały przekazane Burmistrzowi Wyrzyska.

Ponadto w tym dniu Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach: 

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

3) ustalenia wykazu wydatków budżetowych Gminy Wyrzysk, które w 2009 r. nie wygasają 

z upływem roku budżetowego;

4) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  na  okres  3  lat  z  dotychczasowymi 

najemcami nieruchomości;

5) częściowego pozbawienia statusu pomnika przyrody;

6) przyjęcia  planów  pracy  Komisji:  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów, 

Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego,  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych, 

Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2010 

r.

Komisja również zapoznała się z informacją budżetu Gminy Wyrzysk za III kwartał 2009 r. oraz 

informacją w zakresie funkcjonowania podmiotów gospodarczych na terenie  Miasta i  Gminy 

Wyrzysk za okres od stycznia do października 2009 r.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku odbywała 

wspólne  posiedzenia  Komisji.  W posiedzeniach  Komisji  uczestniczyli  jej  członkowie,  osoby 

przygotowujące merytorycznie  materiały będące przedmiotem obrad Komisji  oraz zaproszeni 

goście. Komisja w formie opinii wyraziła swoje stanowiska w sprawie omawianych materiałów 

sesyjnych. Frekwencja udziału członków Komisji w jej posiedzeniach wynosiła 80% ogólnego 

składu osobowego Komisji.

Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w  2009 r.  było  wykonywanie  funkcji 

kontrolnej.  Tematyka  i  terminy  kontroli  zostały  przyjęte  Uchwałą  Nr  XXVI/203/08  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I  półrocze  2009  roku  oraz  Uchwałą  Nr 



XXXIII/260/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 czerwca 2009 r. 

W  wyżej  wymienionym  okresie  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

przeprowadziła 9 kontroli kompleksowych, które wynikały z przyjętych planów pracy Komisji 

Rewizyjnej.

 W dniach od 23.02.2009 r. do 24.02.2009 r.  zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Wyrzysku przeprowadził dwudniową kontrolę, której podmiotem był Urząd Miejski 

w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była  „Realizacja  wniosków  radnych,  sołtysów  i 

mieszkańców gminy za II półrocze 2008 r.” 

  Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku po przeanalizowaniu 

przedstawionych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień Pani Sekretarz MiG Wyrzysk: 

1) w związku z wnioskiem mieszkańców ul. Pod Czubatką w sprawie zagospodarowania 

terenu na boisko dla dzieci  i  planowaną wizją lokalną,  zaproponował zaprosić na planowaną 

wizję przedstawicieli mieszkańców ulicy i wspólnie ustalić ewentualne rozwiązanie sprawy;

2) w związku z wnioskiem dotyczącym likwidacji warsztatu samochodowego Pana Karola 

Steca przy ul. Rzecznej, po przeprowadzeniu czynności sprawdzających w zakresie zgodności 

posiadanych  zezwoleń  budowlanych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  dotyczącej 

napraw  pojazdów,  zespół  kontrolny  zwrócił  się  z  prośbą  do  Burmistrza  Wyrzyska  o 

poinformowanie Rady Miejskiej w Wyrzysku o podjętej decyzji w przedmiotowej sprawie;

3) w związku z  wnioskiem Pani  Doroty Knioła  o  przyznanie  stypendium za szczególne 

osiągnięcia  sportowe,  zespół  kontrolny  zaproponował  rozważyć  podjęcie  czynności  dla 

ewentualnego  przyjęcia  przez  Radę  Miejską  uchwały  umożliwiającej  pozytywną  reakcję  na 

zgłoszony wniosek i ewentualne kolejne wnioski w podobnych sprawach;

4) w  związku  z  wnioskiem  sołtysa  Bąkowa  o  rozebranie  budynku  przy  przejeździe 

kolejowym  w  Bąkowie  i  pismem  PKP  Nr  N7c-512-184/2008  z  dnia  14.10.2008  r.  zespół 

kontrolny zwrócił się z prośbą o poinformowanie wnioskodawcy,  czy PKP dokonał fizycznie 

rozbiórki wymienionego budynku.

Wnioski z kontroli wraz z protokołem przekazane zostały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w 

Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

Kolejną dwudniową kontrolę  zespół  kontrolny Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku przeprowadził w dniach 29-30.04.2009 r. Podmiotem kontroli był Urząd Miejski w 

Wyrzysku,  przedmiotem  kontroli:  „Stopień  przygotowania  i  zaawansowania  inwestycji 



przewidzianych na 2009 r.” 

W wyniku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny stwierdził:

1) ważność zadań inwestycyjnych realizowanych w bieżącym roku budżetowym dla naszej 

społeczności  wymaga  ogromnego  zaangażowania  organizacyjnego  i  finansowego  ze  strony 

wszystkich organów gminy;

W związku z tym,  zespół kontrolny Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku 

wniósł do  Burmistrza Wyrzyska o bieżące monitorowanie, stałą i pełną informację dla Rady  

Miejskiej  w  Wyrzysku  o  ewentualnych  zagrożeniach,  co  do  realizacji  przyjętych 

terminów, jak i wielkości nakładów finansowych  na wykonanie poszczególnych zadań;

      2) przekazanie informacji Radzie Miejskiej w Wyrzysku o powziętej decyzji w sprawie   

wniosku pielęgniarek, co do powiększenia projektowanej rozbudowy pomieszczeń.  

Wnioski wraz z protokołem przekazane zostały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku 

i Burmistrzowi Wyrzyska.   

W odniesieniu do powyższej kontroli Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku na 

posiedzeniu  kontrolnym  w  dniu  10.06.2009  r.  przyjęła  Uchwałę  Nr  11/09  w  sprawie 

przeprowadzonej kontroli o stopniu przygotowania i zaawansowania inwestycji przewidzianych 

na 2009 rok z następującymi wnioskami końcowymi:

1) bieżąco  monitorować  i  przekazywać  pełną  informację  Radzie  Miejskiej  w Wyrzysku 

o ewentualnych  zagrożeniach,  co  do  przyjętych  terminów   i  wielkości  nakładów  na 

wykonanie  poszczególnych  zadań  inwestycyjnych  w  2009  r.  w  ramach 

przygotowywanych kwartalnych informacji;

2) przekazać  informację  Radzie  Miejskiej  w  Wyrzysku  o  powziętej  decyzji  przez 

Burmistrza  Wyrzyska  w  sprawie  wniosku  pielęgniarek,  co  do  powiększenia 

projektowanej  rozbudowy  pomieszczeń  dla  służby  zdrowia  w  Osieku  n/Not. 

w najbliższej informacji z realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r.;

3) przekazać  w  miesiącu  sierpniu  Radzie  Miejskiej  w  Wyrzysku  informację 

o przewidywanych  pracach  związanych  z  realizacją  inwestycji  hali  sportowej  przy 

Gimnazjum w Osieku n/Not. w roku 2009 w ramach przewidzianej w budżecie kwoty 

550.000 zł. 

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 26.06.2009 r. zaproponowane wnioski zostały pozytywnie 

rozpatrzone przez tut. Radę, które przyjęte zostały Uchwałą Nr XXXIII/267/09 i powierzone do 

wykonania Burmistrzowi Wyrzyska.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w dniach  od  12-



13.05.2009 r.  przeprowadził  kolejną kontrolę,  dwudniową,  której  podmiotem kontrolowanym 

było  Gimnazjum w Osieku n/Not.  (informację pisemną dotyczącą tematu kontroli  przedłożył 

Dyrektor  SAPO  w  Wyrzysku).  Przedmiotem  była:  „Kontrola  realizacji  planu  finansowego 

Gimnazjum w Osieku n/Not., ze szczególnym uwzględnieniem wydatków rzeczowych w 2009 

roku.”

Zespół kontrolny dokonując analizy realizacji planu finansowego za I kwartał br. zwrócił uwagę 

na § 4360 opłaty telefonów komórkowych. Przyznana kwota wydatków wynosi 840 zł. Wydatki 

poniesione w pierwszym kwartale 2009 r. wynosiły 481 zł. Poziom wykonania planu wyniósł 

65%.  Z wyjaśnień  udzielonych  przez  dyrektora  szkoły  wynikało,  że  stosowany  sposób 

rozliczania  wydatków  w  tej  pozycji  planu  finansowego  szkoły  nie  odzwierciedla  stanu 

rzeczywistego.  Przyznany limit  wydatków na rozmowy służbowe wynosi  50 zł.  miesięcznie. 

Pozostałe rozmowy wykonane jako prywatne, płacone są ze wspólnego rachunku, chociaż kwoty 

rozmów ponad wyznaczony limit,  wpłacane są na konto gminy przez dyrektora szkoły.  Taki 

sposób rozliczania powoduje, że  w  rzeczywistości wydatki są dużo mniejsze niż wynika to z 

rozliczeń. 

Zespół  kontrolny  stwierdził  prawidłową  realizację  budżetu,  troskę  dyrektora  o 

powierzoną młodzież i mienie, dużą zapobiegliwość i starania dla zabezpieczenia najlepszych 

warunków materialnych  i  kadrowych w kierowanej  przez Niego szkole.  Zespół kontrolny nie 

wniósł uwag i  zaleceń z przeprowadzonej kontroli. 

Protokół z przeprowadzonej  kontroli  został  przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

W dniach od 09-10.06.2009 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Wyrzysku  przeprowadził  kontrolę  dwudniową,  której  podmiotem  kontrolowanym  był  Urząd 

Miejski w Wyrzysku, a przedmiotem  kontroli był: „Stan dróg gminnych w świetle poniesionych 

nakładów na ich remonty i utrzymanie”.

W wyniku przeprowadzonej  kontroli  zespół  kontrolny stwierdził,  że wydane zostały do dnia 

kontroli na rok bieżący wszystkie przewidziane środki na zakup gruzu i usługi sprzętem.

Ponadto zespół kontrolny stwierdził,  że zdecydowanie poprawił się stan dróg gruntowych jak 

również stwierdził prawidłową realizację budżetu w części przeznaczonej na remonty dróg, duże 

zaangażowanie  w ich  skuteczną  naprawę i utrzymanie  na   dobrym poziomie.  Nie  wszystkie 

jednak drogi gminne są na dobrym poziomie utrzymania. Część dróg na terenie Gminy Wyrzysk 

nie znalazła się w wykazie dróg gminnych. Wymagać to będzie podjęcia kolejnej uchwały przez 

Radę Miejską w Wyrzysku uzupełniającej istniejący wykaz. 

Przegląd dróg gminnych wskazuje na wyraźne zwiększenie nakładów od 2008 r. na remont dróg, 

wzrost  gospodarności  środkami  i  materiałami,  ilość  wykonanych  prac  i  ich  lepszą   jakość. 



Wzrosły też inwestycje w zakresie infrastruktury drogowej. 

Realizacja kolejnych zadań w zakresie poprawy infrastruktury drogowej w naszej gminie będzie 

wymagała  kolejnych  zwiększonych  nakładów  finansowych  na  remonty,  jak  i  na  inwestycje 

drogowe.

W wyniku przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny zgłosił następujące wnioski: 

1) przygotować wykaz kolejnych,  istniejących odcinków dróg na terenie  Gminy Wyrzysk  i 

ustalić ich przebieg, sankcjonując to kolejną uchwałą Rady Miejskiej w Wyrzysku;

2) przekazać Radzie Miejskiej w Wyrzysku informację o możliwości zwiększenia nakładów na 

infrastrukturę  drogową w zakresie  remontów  i  inwestycji  dla  poprawienia  stanu  dróg i  ulic 

będących drogami gminnymi.

Przedstawione  wnioski  wraz  z  protokołem  zostały  przekazane  Przewodniczącemu  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

W  dniach  11-12.08.2009  r.  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku  przeprowadził kontrolę kompleksową, dwudniową, której podmiotem była Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli  była 

„Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, co 

do przyjętych  zadań i wydatkowanych kwot na ich realizację za I półrocze 2009 r.”

Informację  pisemną dotyczącą tematu kontroli przedłożył Zastępca Burmistrza Wyrzyska, który 

uczestniczył jeden dzień w trakcie czynności kontrolnych, udzielając informacji  i wyjaśnień.  

Zespół  kontrolny  dokonał  analizy  przedstawionej  informacji,  planu  finansowego  środków 

przeznaczonych  na  realizację  zadań  wynikających  z  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości 

i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  zaplanowanych  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.   

Pełna analiza realizowanych zadań wraz z planem finansowym wskazywała na dobre wykonanie 

zadań   wynikających  z  przyjętych  uchwał  przez  Radę  Miejską  w  Wyrzysku  i  z  ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.  pozytywnie ocenił  działania  finansowe, 

organizacyjne i administracyjne wykonywane przez  Burmistrza Wyrzyska, dla realizacji zadań 

będących przedmiotem kontroli. 

W związku z tym, nie zaproponowano wstępnych wniosków z tej kontroli.

Protokół  z  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  i 

Burmistrzowi Wyrzyska.

Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

przeprowadził  w  dniach  15-16.09.2009  r.  Była  to  kontrola   kompleksowa,  dwudniowa. 

Podmiotem  kontroli  była  Samorządowa  Administracja  Mieszkaniowa  w  Wyrzysku, 



przedmiotem  kontroli:„Kontrola  wydatkowania  środków  Gminy  Wyrzysk  przekazanych  dla 

Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku na realizację zadań własnych Gminy 

( do końca sierpnia 2009 r.).”

Zespół kontrolny po dokonaniu analizy przedstawionej informacji i dostępnych dokumentów, po 

wysłuchaniu wyjaśnień odnośnie realizowanych zadań tak w zakresie dotacji przedmiotowej jak 

i celowej uznał argumenty i przyjął  wyjaśnienia dyrektora SAM w Wyrzysku i  stwierdził,  że 

przekazane  środki  zostały  wykorzystane  zgodnie  z  zapisami  przyjętymi  w Uchwałach  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku.

Zespół kontrolny pozytywnie ocenił działania organizacyjne i administracyjne wykonywane na 

rzecz  Gminy  Wyrzysk  przez  podległych  Burmistrzowi  Wyrzyska  pracowników  w  zakresie 

zrealizowanych zadań kontrolnych, w związku z tym nie zaproponował wstępnych wniosków z 

kontroli.

Protokół  z  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  i 

Burmistrzowi Wyrzyska.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniach  od  13-

14.10.2009 r. przeprowadził kolejną kontrolę kompleksową, dwudniową, której podmiotem była 

Ochotnicza Straż Pożarna w Falmierowie. Przedmiotem kontroli była „Kontrola wykorzystania 

środków budżetowych gminy przez jednostkę OSP w Falmierowie za rok 2008 i I półrocze 2009 

r.

Analiza  wydatków  na  realizację  zadań  przez  OSP  w  Falmierowie  na  podstawie  podanych 

informacji  na  piśmie  wskazała,  że  przeznaczone  na  te  zadania  środki  zabezpieczają  bieżące 

potrzeby w stopniu podstawowym. W porównaniu z ubiegłym rokiem budżetowym (porównanie 

wydatków między 2008 rokiem a pierwszą połową 2009 roku) pokazuje wzrost wydatków w 

2009 roku. Komisja uznała, że mimo niewielkich nakładów, jednostka wykonała swoje zadania 

prawidłowo i  w stopniu zadawalającym.  

Analiza wydatków środków budżetowych na działalność OSP w Falmierowie za 2008 rok i za 

pierwszą  połowę  2009  roku  nie  budziła  zastrzeżeń,  co  do  celowości  i  gospodarności  ich 

wydatkowania. Oszczędność, a jednocześnie podstawowe zabezpieczenie w sprzęt i inne środki 

umożliwiające skuteczne działanie jednostki OSP, świadczyły o prawidłowej realizacji budżetu 

gminy Wyrzysk przez Burmistrza Wyrzyska w kontrolowanym  okresie. W związku z tym, nie 

zaproponowano wstępnych wniosków kontroli.

W  trakcie   posiedzenia  zespołu  kontrolnego,  rozmawiano   z  przedstawicielami  OSP  w 

Falmierowie, z której wynikają następujące wnioski nie objęte tematem kontroli:

1) w 2010 roku należy rozpatrzyć wykonanie odnowienia elewacji zewnętrznej i szyldu na 

budynku strażnicy;



2) wymienić drewniane okna ze względu na ich zużycie;

3) wymienić bramę wjazdową do garażu strażnicy;

4) dokonać  wymiany  samochodu  straży  w  przypadku  potwierdzonego,  pełnego 

wyeksploatowania pojazdu będącego na stanie jednostki;

5) rozważyć  zatrudnienie  konserwatora  sprzętu  dla  bieżącego  utrzymania  go  w  pełnej 

sprawności.

Protokół  z  przedmiotowej  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku i Burmistrzowi Wyrzyska.

        Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniach 12-13.11.2009 

r.  przeprowadził  kontrolę  kompleksową,  dwudniową,  której  podmiotem kontrolowanym było 

Publiczne  Przedszkole  w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była  „Kontrola  realizacji  planu 

finansowego Publicznego Przedszkola w Wyrzysku, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków 

rzeczowych  w 2009 r.”

Zespół  kontrolny  dokonał  analizy  przedstawionych  informacji,  odwiedził  kontrolowaną 

placówkę  przedszkolną,  dokonał  oglądu  siedziby  placówki,  jej  otoczenia  i  przeprowadził 

rozmowę z dyrektorem przedszkola w siedzibie placówki. 

Wyjaśnienia udzielone zespołowi kontrolnemu przez Pana Dyrektora SAPO i Panią Dyrektor 

Przedszkola Publicznego Nr 1 dotyczące realizacji budżetu na rok 2009 wskazały,  że jest on 

realizowany  zgodnie  z  przyjętymi  założeniami  i  potrzebami  placówki.  Wszystkie  zadania 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze wykonywane są w stopniu pozwalającym realizować 

funkcje przedszkola publicznego. Zapewnione jest bezpieczeństwo dzieci i pracowników.

Ogląd  bazy  wskazuje  na  dużą  troskę  dyrektora   dla  utrzymania  jej  w  należytym  stanie. 

Wykonane remonty i dokonane zakupy w bieżącym roku budżetowym wskazują na oszczędne 

wydatkowanie przyznanych środków. 

W związku z tym, zespół kontrolny uznał, że budżet placówki przedszkolnej w Wyrzysku, jak 

i zadania wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku, były w pełni realizowane do czasu 

kontroli. W związku z tym, nie zaproponowano wstępnych wniosków kontroli.

W  trakcie  rozmowy  zauważono  następujące  sprawy,  które  mogłyby  poprawić  i  usprawnić 

funkcjonowanie przedszkola:

1) uporządkowanie  ze  względów  bezpieczeństwa  drogi  dojazdowej  do  placówki 

(poszerzenie drogi);

2) powiększenie placu parkingowego (manewrowego) przed budynkiem przedszkola;

3) wykonanie remontu kuchni w 2010 roku;

4) uzupełnienie sprzętu komputerowego dla nauczycieli przedszkola;

5) rozważenie możliwości utworzenia oddziału integracyjnego dla dzieci z deficytami.



Protokół  z  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

i Burmistrzowi Wyrzyska.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  w  dniach 

3-4.12.2009 r. przeprowadził kontrolę kompleksową, dwudniową, której podmiotem był Urząd 

Miejski  w  Wyrzysku,  a  przedmiot  kontrolowanym  była  „Kontrola  stopnia  zaawansowania 

inwestycji  hali  sportowej  przy  Gimnazjum  w  Osieku  n/Not.  i poziom  wydatków  na  tą 

inwestycję”.

Zespół  kontrolny  zapoznał  się  z  informacją  dotyczącą  planowanej  inwestycji  w  zakresie 

rzeczowym  i  finansowym,  uzyskał  do  wglądu  koncepcję  urbanistyczną  projektowanej  hali, 

odwiedził  kontrolowaną   placówkę,  przy  której  trwają  przygotowania  do  jej  zrealizowania, 

dokonał oglądu placu przyszłej budowy i odbył rozmowę z dyrektorem gimnazjum, przy którym 

powstanie sala sportowa.

Łączna wartość zadania na lata 2009- 2011 to 3.400.000,00 zł.

Na  rok  2009  zaplanowane  zostało  wykonanie  dokumentacji  obiektu,  rozebranie   starego 

budynku  na  planowanym  placu  budowy  i  przygotowanie  placu  budowy  (usunięcie  gruzu, 

wycięcie  i  usunięcie  drzew,  niwelacja  terenu).  Zaplanowano  poza  tym  ogłoszenie  i 

rozstrzygnięcie przetargu na wyłonienie wykonawcy inwestycji do końca marca 2010 roku.

Zespół  kontrolny  dokonał  oglądu  warunków  bezpieczeństwa  dzieci  i  młodzieży  szkolnej, 

przebywającej  w pobliżu placu budowy.  Stwierdził,  że podjęte zostały wszystkie  możliwe w 

istniejących  warunkach  przedsięwzięcia,  które  chronią  przebywających  uczniów  przed 

ewentualnymi wypadkami związanymi z pracami na placu budowy w pobliżu szkoły.

Zespół kontrolny uznał, że środki finansowe przewidziane w budżecie gminy na 2009 rok są 

wystarczające dla realizacji przyjętych zadań. Większość zadań  przyjętych do wykonania na 

2009 rok została wykonana do dnia kontroli.

Nie ma więc podstaw do przedstawiania zaleceń na zakończenie kontroli.

Protokół  z  kontroli  przekazany  został  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  i 

Burmistrzowi Wyrzyska.

 W okresie  objętym sprawozdaniem zespół  kontrolny Komisji  Rewizyjnej  nie wykrył 

nieprawidłowości w toku przeprowadzanych kontroli.

Wykaz uchwał podjętych przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku w 2009 

r.: 

1) uchwała Nr 10/09 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 7 kwietnia 

2009 roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2008 rok;

2) uchwała Nr 11/09 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 10 czerwca 

2009 roku w sprawie przeprowadzonej  kontroli  w dniach 29-30.04.09 roku. Kontrola 



dotyczyła stopnia przygotowania i zaawansowania inwestycji przewidzianych na 2009 r.;

3) uchwała Nr 12/09 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 11 sierpnia 

2009  r.  w  sprawie  przeprowadzonej  kontroli  w  dniach  09-10.06.09  roku.  Kontrola 

dotyczyła  stanu  dróg  gminnych  w  świetle  poniesionych  nakładów  na  ich  remonty  i 

utrzymanie w 2009 r.

W  okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna ze względu na termin przyjęcia planu 

pracy  na  II  półrocze  2009  r.  nie  posiadała  informacji  o  terminie  zakończenia  kontroli 

zewnętrznej dokonanej przez RIO w Poznaniu, w związku z tym przedmiotowe sprawozdanie 

nie zawiera wykazu analiz kontroli zewnętrznej. 


